АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018     № 335

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.07.2017 № 237

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2017

№ 56-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»,

 в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования муниципальных

программ Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.07.2017 № 237 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.09.2018 № 261) (далее – муниципальная программа, Программа), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 5 октября 2018 года.

И.о. главы администрации                                Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.12.2018 № 335

Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.07.2017 № 237

1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 52 949 780,39 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

51 300 715,59 рублей, из них:

2018 год: 17 273 498,07 рублей;

2019 год: 17 085 606,04 рублей;

2020 год: 16 941 611,48 рублей.

Областной бюджет: 1 645 981,40 рублей, из них:

2018 год: 609 499,40 рублей;

2019 год: 506 837,00 рублей;

2020 год: 529 645,00 рублей.

Федеральный бюджет: 3 083,40 рублей, из них:

2018 год: 1 027,80 рублей;

2019 год: 1 027,80 рублей;

2020 год: 1 027,80 рублей.

».

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному

обслуживанию ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам

реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(всего, в т.ч.

по годам

реализации)

Всего по подпрограмме: 13 015 544,72 рублей, в том

числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

12 620 631,17 рублей, из них:

2018 год: 4 266 213,93 рублей;

2019 год: 4 230 444,86 рублей;

2020 год: 4 123 972,38 рублей.

Областной бюджет: 391 830,15 рублей, из них:

2018 год: 391 830,15 рублей;

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей.

Федеральный бюджет: 3 083,40 рублей, из них:

2018 год: 1 027,80 рублей;

2019 год: 1 027,80 рублей;

2020 год: 1 027,80 рублей.

».

2

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала

и организация досуга населения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам

реализации)» изложить в редакции:

4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(всего, в т.ч.

по годам

реализации)

Всего по подпрограмме: 39 934 235,67 рублей, в том

числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

38 680 084,42 рублей, из них:

2018 год: 13 007 284,14 рублей;

2019 год: 12 855 161,18 рублей;

2020 год: 12 817 639,10 рублей.

Областной бюджет: 1 254 151,25 рублей, из них:

2018 год: 217 669,25 рублей;

2019 год: 506 837,00 рублей;

2020 год: 529 645,00 рублей.

».

«Приложение № 2

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа, подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники Годы

реализа-

ции

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная программа

«Обеспечение предоставления

услуг в сфере культуры ЗАТО

г. Островной на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020

годов»

2018-

2020

Всего 52 949 780,39 1 645 981,40 3 083,40 51 300 715,59

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

 г. Островной,

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»,

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

2018 17 884 025,27 609 499,40 1 027,80 17 273 498,07

2019 17 593 470,84 506 837,00 1 027,80 17 085 606,04

2020 17 472 284,28 529 645,00 1 027,80 16 941 611,48

1

Подпрограмма 1

«Обеспечение услуг

по библиотечному обслуживанию

на 2018 год

и на плановый период 2019

и 2020 годов»

2018-

2020

Всего 13 015 544,72 391 830,15 3 083,40 12 620 631,17

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

2018 4 659 071,88 391 830,15 1 027,80 4 266 213,93

2019 4 231 472,66 0,00 1 027,80 4 230 444,86

2020 4 125 000,18 0,00 1 027,80 4 123 972,38

1.1.

Задача:

Повышение доступности

и качества библиотечных услуг

для населения

2018-

2020

Всего 13 015 544,72 391 830,15 3 083,40 12 620 631,17

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

2018 4 659 071,88 391 830,15 1 027,80 4 266 213,93

2019 4 231 472,66 0,00 1 027,80 4 230 444,86

2020 4 125 000,18  0,00 1 027,80 4 123 972,38

1.1.1.

Основное мероприятие 1:

Осуществление библиотечного,

 библиографического

и информационного обслуживания

2018-

2020

Всего 8 956 600,98 375 969,16 0,00 8 580 631,82
Количество

посещений

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной» 2018 3 290 479,94 375 969,16 0,00 2 914 510,78

2

№

п/п

Программа, подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники Годы

реализа-

ции

Всего ОБ ФБ МБ

пользователей,

в том числе:

2019 2 886 296,76 0,00 0,00 2 886 296,76

20 041ед.

2020 2 779 824,28  0,00 0,00 2 779 824,28

-в рамках предоставления

субсидии на иные цели

2018 54 032,00 0,00 0,00 54 032,00

2019 130 432,00 0,00 0,00 130 432,00

2020 23 959,52 0,00 0,00 23 959,52

1.1.2.

  Основное мероприятие 2:

Формирование и учет фондов

библиотеки. Обеспечение

физической сохранности и

безопасности фонда библиотеки,

в том числе:
2018-

2020

Всего 1 368 720,06 0,00 3 083,40 1 365 636,66 Количество

документов

(объем

поступлений

документов

на материальных

носителях),

180 ед.

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

2018 458 326,66 0,00 1 027,80 457 298,86

2019 455 196,70 0,00 1 027,80 454 168,90

2020 455 196,70  0,00 1 027,80 454 168,90

- в рамках предоставления

субсидии на иные цели

2018 17 099,70 0,00 1 027,80 16 071,90

2019 21 027,80 0,00 1 027,80 20 000,00

2020 21 027,80 0,00 1 027,80 20 000,00

1.1.3.

Основное мероприятие 3:

Библиографическая обработка

документов, создание каталогов

2018-

2020

Всего 2 690 223,68 15 860,99 0,00 2 674 362,69

Количество

документов

(количество

внесенных

в электронный

каталог

библиографичес-

ких записей

в отчетный

период), 330 ед.

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

2018 910 265,28 15 860,99 0,00 894 404,29

2019 889 979,20 0,00 0,00 889 979,20

2020 889 979,20 0,00 0,00 889 979,20

2
Подпрограмма 2 «Обеспечение

развития творческого потенциала

2018-

2020
Всего 39 934 235,67 1 254 151,25 0,00 38 680 084,42

ООКСМП

Администра-

3

№

п/п

Программа, подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники Годы

реализа-

ции

Всего ОБ ФБ МБ

и организация досуга населения

на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020

годов»

2018 13 224 953,39 217 669,25 0,00 13 007 284,14

ции ЗАТО

г. Островной,

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

2019 13 361 998,18 506 837,00 0,00 12 855 161,18

2020 13 347 284,10 529 645,00 0,00 12 817 639,10

2.1.

Задача: Обеспечение условий

для организации досуга

и обеспечение жителей ЗАТО

г. Островной услугами

организаций культуры

2018-

2020

Всего 39 635 038,95 1 254 151,25 0,00 38 380 887,70

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

2018 13 125 221,15 217 669,25 0,00 12 907 551,90

2019 13 262 265,94 506 837,00 0,00 12 755 428,94

2020 13 247 551,86 529 645,00 0,00 12 717 906,86

2.1.1.

Основное мероприятие  1:

Организация деятельности

клубных формирований

и формирований самодеятельного

народного творчества,

в том числе: 2018-

2020

Всего 15 161 892,17 82 838,13 0,00 15 079 054,04 Количество

клубных

формирований,

ед., 7

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»
2018 5 115 463,59 82 838,13 0,00 5 032 625,46

2019 5 036 914,29 0,00 0,00 5 036 914,29

- в рамках предоставления

субсидии на иные цели

2020 5 009 514,29 0,00 0,00  5 009 514,29

 2018 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00

2019 73 400,00 0,00 0,00 73 400,00

2.1.2.

Основное мероприятие 2:

Организация и проведение

фестивалей, выставок, конкурсов

и иных программных

мероприятий, в том числе:

2018-

2020

2020 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00
Количество

проведенных

мероприятий,

шт.,102

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

Всего 24 473 146,78 1 171 313,12 0,00 23 301 833,66

2018 8 009 757,56 134 831,12 0,00 7 874 926,44

2019 8 225 351,65 506 837,00 0,00 7 718 514,65

4

№

п/п

Программа, подпрограмма, задача,

основное мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники Годы

реализа-

ции

Всего ОБ ФБ МБ

2020 8 238 037,57 529 645,00 0,00  7 708 392,57

  - в рамках предоставления

субсидии на иные цели

2018 193 628,92 0,00 0,00 193 628,92

2019 41 085,00 0,00 0,00 41 085,00

2020 29 761,92 0,00 0,00 29 761,92

2.2

Задача:  Сохранение условий для

сохранения объектов культурного

и исторического наследия

2018-

2020

Всего 299 196,72 0,00 0,00 299 196,72

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2018 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

2019 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

2020 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

2.2.1.

Основное мероприятие 1:

Обеспечение условий

по сохранению объектов

культурного и исторического

наследия

2018-

2020

Всего 299 196,72 0,00 0,00 299 196,72
Количество

проведенных

мероприятий

по содержанию

объектов

культурного

и исторического

наследия, ед., 1

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2018 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

2019 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

2020 99 732,24 0,00 0,00 99 732,24

____________
».